
４愛歯衛会第１４号 

                                       令和４年６月３０日 

会員の皆様 

 

一般社団法人 愛媛県歯科衛生士会 

会 長  川 上 三 紀 

                                                               （ 公 印 省 略 ） 

 

令和４年度愛媛県歯科衛生士会第３回第５次生涯研修制度 専門研修会 

愛媛県委託歯科衛生士資質向上事業の開催について（ご案内） 

 

向暑の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より愛媛県歯科衛生士会の活動におきましては、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

昨年度に続き今年度も災害歯科保健の研修会を下記のとおり開催いたします。災害に見舞われたとき、医

療・介護の現場は待ったなしの対応を迫られます。歯科衛生士が果たす役割の重要性を再確認し、備えて

おくことが大切です。ご多忙のことと存じますが、万障繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内

申し上げます。 

記 

 

日   時     令和 4 年 8 月 7 日（日） 10：30～15：30 

内   容     「災害時の歯科保健支援（仮）」 

① 愛媛県の災害時における歯科保健支援の実際（講演） 

② 災害時歯科保健支援の実際（講演・グループワーク） 

③ 愛媛県歯科衛生士会より情報提供 

講  師      ①愛媛県歯科医師会常務理事 坂 宗尚 先生 

②日本歯科衛生士会副会長 久保山 裕子 先生 

研修項目      Ｂリフレッシュコース・災害支援活動（B-h） 4 単位 

開催方法     Web研修（Zoom） ※グループワーク含む 

定  員     80 名 ※定員になり次第締め切ります。 

参 加 費     無料 

研修会参加について 

①申込フォーム URL https://forms.office.com/r/bFSnFf55B5  

②または右の QR コードからお申込みください。 

7 月 27 日（水） までにお申し込みください。 

（注）別紙「Web 研修参加について」をご確認ください。 

  本件に関する問い合わせは、愛媛県歯科衛生士会 dha-ehime@energy.ocn.ne.jp までご連絡ください。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

  本会では、アドレス登録者に対してメールでの情報配信を行っているところですが、災害時における

会員の安否確認等の体制整備を進めるため、全会員の皆さまに、アドレス登録をお願いさせていた

だいています。未登録の方は、本会（dha-ehime@energy.ocn.ne.jp）に 

① 会員番号 ②氏名 をメール送信してください。 

※本会からのメールが届かない場合が多いため、ドメイン受信設定をご確認ください。 

 

mailto:dha-ehime@energy.ocn.ne.jp

